
>4 
A M DE S LIMA CONSTRUCOES E 	 Rúbnca '! 

SERVICOS 
07.386.6491/0001-31 

Dados do Processo 

Nova Russas / CE 
	

Secretario de lntraestrutura e 
Ui ljoi'isnio 

00007.20241126/0001-22 	 Pregão Eletrônico 

SI-PE001/2025 	 29/01/2025 às 09:00 

9% 	 Dados do Fornecedor 

A M DE 5 LIMA CONSTRUCOES E 	 (88) 9943-9623 /(88) 9943-9623 
SER VICOS 

07.386.649/0001-31 	 » 11 amdeslimaconstrucoes@hotmail.com  

R CAPITAO JOAQUIM FRANCISCO, 1710, LAPA, Frecheirinho ICE - CEP: 62.340-000 

Dados das Declarações 

Declaro sobas penas do lei, que anexei todos documentos solicitado para o minha habilitação na presente 
processo licitotôrio, ciente da obrigatoriedade do declarar ocorrncios posteriores. 

).5c10'açoo (Ir: conheci: nt': ito de irifui rnaçà 

Declaraçøo do fornecedor atestando que conhece todos as informações e condições locais para o 
- - 
	cumprimento das obrigações objeto do contratação. 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro acata de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de IS (dezesseis) anos, salvo menor, o partir de 14 (quatorze) 
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  do Constituição Federal. 

LLARAÇAO 01 INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDIIIVOS 

A cAPITAO JOAO4JN FRANCISCO, 1710, LAPA. Fr.chtirinha 1 cc. CEP: 62.340.000. 



A M DE 5 LIMA CONSTRUCOES E 
SER VICOS 

07.386.649/0001-31 
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitotõrio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

l\vt:' NA. 	ç.AI.4: 	JttI:A;X)l.. uF(iLAN'h 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 
forçado, observando o disposto nos incisos lii e IV do ort. 10  e no inc. lii do art. 50  da Constituição Federal. 

c:AN ,V: 	E Rt[RV.& DE CARC;C,S 

Declaro, pera os devidos fins de qualificação no certame licitotório conforme estabelecido no inciso lv do 
ort, 63 da lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 
com deficiência ou beneficiários reabilitados pala Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da lei no 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput. da Lei n° 8.213/91, 
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 
compromisso continuo com a promoçao da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

com plena consciência das suas implicações legais e asseguro a precisão e a veracidade das informações 
apresentados. 

r»CÁARAÇÁO l:NQUADRAMENTO ME 

Declaramos que, no ano-calendário de reaiizaçdo do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 
com a Administração Pública cujos valores somados extropolom o receita bruta máximo admitida para fins 
de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

Declaro que estou ciente o concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitas do habilitação definidos no edital. 

Declaro que, conforma disposto no art. 930 Lei n°8.213, de 24 de julho do 1991, estou ciente do cumprimenta 
da reserva do cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 
nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT. 

Declaro, sob as penas da lei, que cumpro os requisitas estabelecidos no Art. 30  da lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2005, alterada pela lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em sou Art. 34, que essa 
Empresa/Cooperativa está opta a usufruir da tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

R cAplTAoJoAauIM rRAr4sIsco. 1710. LAPA. Frschoirinha / CE - CEP: 62.340.000. 



A M DE S LIMA CONSTRUCOES E 
StNVIUUS 

07.386.64910001 -31 

cir) 

LOCAÇÃO VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) 

1920,0 	 jnjdc,( Hora 

itcti. R$ 263,93 	 VcIot tHuI R$ 506.74560 

ir 	1\Et;o PRÓPRIA 	 ',4i)1rt) PRÓPRIA 

V.nriH. fjc: R$ 276,32 

0 	 kfgC) ;iSt RI UJli 	11  

LOCAÇÃO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) 

1920,0 	 Jct Hora 

ir 	 RS 324,95 	 vç:1c). 	I)I R$ 623904,00 

!ii» PRÓPRIA 	 1 	PRÓPRIA 

\014,' L 	ri: irf,rT(F R$ 353,51 

N tif 	U VAIL M.Icr'R 

LOCAÇÃO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) 

• 1920,0 
	

ctidr, Hora 

	

RS 286,37 
	

',cJ tOt(ft R$ 549830,40 

	

-: PRÓPRIA 	 mi PRÓPRIA 

RS 310,24 

Ø 	

- 	• -:.\.. I.-..,-.-T\iI - 

LOCAÇÃO COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) 

Qi,c111.i131: 1920,0 
	

Hora 

Vru{,r tJr.iuru, R$130,73 
	

tUtL:i R$ 251.001,60 

	

PRÓPRIA 
	

PRÓPRIA 

V] ..u;1, 	 .: RS 142,41 

LOCAÇÃO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) 

1920,0 	 :J:'c J Hora 

HrliPqb R$ 30,30 	 V:D:n 	R$ 58.176,00 

1 ,»ric:,I li 	1:ri1 PRÓPRIA 	 !._4;j,/ PRÓPRIA 

VJL.r ', ttfrti:i .':tL 4 34,89 

R CAPITAO JOAQUIM FRANCISCO, 1710, LAPA, FrochU$nh. 1CE. CEP: 62240400. 



A M DE S LIMA CONSTRLJCOES E 
SER VICOS 

01.386.649 0001 -31 

LOCAÇÃO CAVALO MECArJIGO C/PRANC, 3 EIXOS (cHP) 

480,0 	 Hora 

RS 464,30 	 P5 2228134,00 

PRÓPRIA 	 PRÓPRIA 

R$ 500,79 

Vc!ol 	 L 1INICO P5 2.212521,60 - (dois milhões, duzentos e doze mil, quinhentos e vinte e um reais e 

sessenta centavos) 

Validade da Proposto 

200 dias 

Dados de Registro da Proposta 

28 do Janeiro de 2025 às 09:04 

Dados do Usuário: 

A 
	

arndeslirnoconstrucoes@hotrnuil.com  

07.386.64910001-31 

R CAPIIAOJOAOUIII FRANCISCO, 1710, LAPA. Fr.ch.Irinh. /CE - CEP: 62340-000. 



" , 
-o 's. 	r 

Rt brica 

C;&C) 

OBRA: LOCAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAAIP*4Ó(S PARA OBRAS DE 
PAVIMCNTAÇÃO ASFÁLTICA NO P.PJNIC10 DE NOVA RUSSAS CEARA 

DESCRIÇAO: LOCAÇÃO DE MÁO(JnAS, EQUIPAMENTOS E C.WIM40ES PARA OBRAS DE 
PAViMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO IsJNICiPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA 

LOCAL DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO ktIMCPtO DE NOVA RUSSAS - CEA'A 

CLIENTE: PREFEITURA k*JNICEAL DE NOVA RUSSAS - CEAR' 

UNIDADES: IGIOHA 

VALOR POR UNIDADE; P3221752160 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

t 
T- 	 í 	 . 	. 	1 	PRFCA 

1&UUAaO 	 ut*çrul,aU 	 4- fl S t 	UI'IIU 	4UIiI HUAS?t 	UNITÁRIO R$ 
~cri

II TOTAL n 
1 LOCAÇÃO P3 2.212.531,40 

1.1 10780 VIBRO AGABAt). DE MISTURA EIETUM. (CHP) SFIWRA H 1.920,00 P3 263.93 R$ 506.745,60 

1.2 0694 CMIINHAO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHPI SEI4FRA II 1.920.00 P332495 P3 623.11104.00 

1.3 10/21 COA4PAC. DE PNEUS PRES. VAJtAUTOPR. (CHI') StWO4tA II 1.920,30 P5 286.41 lO 549S30.40 

1.4 10126 COMPACTALIOR LISO TANDEM AUTOPROPCUDO (CHP) SOIFRA II 1.920.00 P3 130.73 P3 251.001.60 

1.5 10724 CO&IPACTAOUR DE PLACA VERATÕRLA HP 4(CHP) $UFRA II 1.920.00 P5 ao.io P5 54176.00 

1.5 10716 CAVALO MECÂNICO CJPRANC. 3 FOCOS (C}4PJ SFWIFRA II 4B0.00 R$ 464.30 P3 277.R54.00 

	

VALOR BOI TOTAL 	P346154340 

	

VALOR ORÇAIIVIIO 	P3 I.7S5.97IJ0 

	

VALOR TOTAL 	P3 2.212321.40 



)E
  P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

  

)E
 P

AV
IM

E
M

TA
ÇÁ

O
  

P
L

A
N

IL
H

A
,  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

  -
 C

U
S

T
O

 D
IR

E
T

O
 

o 
-J 
4 

P  
P

R
LÇ

O
T

 

gg 

$
 54

9
.83

0.
4 0 1 

1 

2.8.8. 

	

r
IA

LO
R

 BO
I T

OT
A

L:
 	

4
S

6.
S4

2,
4 

	

V
A

LO
R

 O
R

Ç
A

M
O

rE
O

 	
1 

75
5  
na

  2
0  

	

V
A

LO
R

 TO
TA

L 	
Z

 21
2
$

2
1 

60
 

30
.3

01
 

te e. es — te - a 

1 O O O 
•' #) a

O O 
VI a a a a a 

.- o, ,I* •' « a ala a 

R
$

 24
,4

9
  

1 	
R

5  
3

7
,0

7 

P
5

 20
  

XI III 

aaz a az 
tu tu tu wtu w 

Ko 

1
;B

R
O

A
C

A
B

A
D

.  O
E

  M
IS

T
U

R
A

 B
E

T
U

M
.(

C
H

P
; 	

--  
--

 
A

M
IN

HA
O

  D
I S

T
R

IB
U

ID
O

R
 D
E

 LI
G

A
N

T
E

 (
C

H
P

)  

0
1

/P
A

C
.  D

E
 P

N
E

U
S

  !
'R

E
S

.  V
A

R
.  A

U
T

O
O

R
.  C

H
P

)  

;O
M

P
A

C
T

A
O

O
R

 us
o  T

A
N

D
E

M
  A

U
T

O
P

R
O

P
IL

IO
O

  (0
W

)  

;o
t.I

P
A

C
T

A
D

O
R

 D
E

 P
LA

C
A

 V
iB

R
A

T
Ó

R
IA

  H
P

 £ 
(C

H
P

)  

A
V

M
O

 M
E
c

Ã
N

IC
  C

/P
R

Â
N

C
  3

 E
IX

O
S

 

<22Q222 

1- 

n 



OBRA: LOCAÇÃO DL MÁQUINAS. EQUIPAMENTOS E CMiINHOES PARA OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA No MUNICIPIO DC NOVA RUSSAS - CEARA 

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS. EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DL 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA 

LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CLARA 

UNIDADES: ¶.aJ* 

VALOR POR UNIDADE: R$ 2 712S21.bD 

RESUMO DO ORÇAMENTO 
CÓDIGO D€SCR1ÇAO 

L DC A Ç Ao R$ 2.212.521,60 	100,00% 

VALOR 0DI TOTAL, 	R$ 456.542,40 	10000% 

VALOR ORÇAMENTO: RI 1.756,979,20 

VALOR TOTAL RI 2212.521.60 



1.1. 10789 VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) (H) 

-M FalTE 

12854 MÃo DE OBRA DE OPFRAÇÃC DO VIBRO ALARAD DE SFINrRA H 
MISTURAS SUOU. 

12853 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACAMO. DE MISTURAS SEINFRA H 
Btíum. 

12701 D€PRECIAÇAO SEINFRA H 

12702 JUROS SEINFRA H 

12703 MANUTENÇÁO SE INF RÃ H 

OBR& LOCAÇÃO DC MÁQUINAS. EOUPMICNTOS E CAMJ*10E5 PARA OBRAS DE 
PAVW4TAÇAO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

otscRiçAo: LOCAÇÃO 0€ LÁOU*4AS, EOUPMIENTOS E CMIINHÓ€S PARA OBRAS DE 
PAWAENTAÇAO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

LOCAL: DIVERSAS RUAS E ESTRADAS Do MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS -CEARÁ 

CLIENTE: PRE?ERLJRA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CEARA 

UNIDADES; 1.OHORA 

VALOR POR UNIDADE R$ 2.212.521.60 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CU 

cvent pREço uwnMj TOTAl. 

1,0000Q00 95 24,4990 9$ 744900 

1.00000000 R$ 31.1600 1431,1600 

64.99300000 RI 10000 P5649931) 

2383080000 P510000 P5238308 

(54,99300000 RI 10000 RI 649930 

TOTAL Gnat RI 209.4W 

VAL. RI 20t47 

1.2.10694 CAMP4HA0 DISTRIBUIDOR DE LIGAWTE (CHP) (H) 

FONTE 114) COUIHTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

1)741', t UÀd'I 1V ('alIA 1V flPrRArÂn rv CAtflNIlÂfl flIÇTIJIRI IIV%R 

0€ LIGANTE 
qFINflIA 1 nwavil pç , n7W In 17 0700 

2739 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÂO DISTRIBUIDOR DE 
LICMITE 

SEINFRA II 1,00000000 R$ 91.351)0 1491,3500 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 47.95510000 RI 1.0000 RI 47,9551 

12702 JUROS SEINFRA H 17,58350000 RI 1.0000 RI 17,3835 

12703 MANLITENÇÃO SEINFRA H 63.94010000 RI 1,0000 14639401 

TOTAL Oed RI 257$167 

VALOR. RI 267,10 

1 1.3.10721 COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H) 

G. FONTE UHL GUUICIENTE PREÇO UNITÁRIO 
' 

TOTAL 

7768 MAO DF OBRA DF OPERAÇÃO DO COMPAC, DE PNF.US PRÍS. 
VAR. AUTOPR. 

SEINFRA II 1,00000000 RI 24.4900 14$ 24.4900 

12767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. 
AUTOPR. 

SEINFRA H '.00000000 RI 62.6600 RI 82,6800 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA II 4913550000 RI 1.0000 RI 49,' 355 

12707 JUROS SFINFRA II 16,37850000 RI 1,OC'OO RI 163785 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA H 54.5S5O3 RI 1. RI 54.5450 

A 

TDTAJ, G.4 RI 72777% 

VALOR: RI fias 

1.4. 10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELK)O (CHP) (14 

CeM FONT IRlIO CMFICEHIE PREÇO  WUTARIO TOTAL 

2762 MÃO DE DURA DE OPERAÇÃO 00 COMPAC. LISO TANDEM 
AUTOPR. 

SEINFRA II 1,00000000 RI 24,4900 R$ 24.4900 

ci 
AUTOPR. 

12701 DEPRECIAÇÃO SEINFRA H 21.97520000 RI 1.0000 1421.97s2 

12702 JUROS SEM ti 7.32510000! P5 1 RI 7.3751 

12703 MANUTENÇÃO SEINFRA Ii 2197620000 RI 1,0000 RI 21.0752 



OBRA. LOCAÇÃO DE MAJ14AS. EOUPAAI(NTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 
PAV*IENTAÇÂO ASFALTCA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS CCARA 

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MAOUP4AS. EOIJPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 
PAV*AENTAÇAO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

LOCAL: DIVERSAS RIJAS E ESTRADAS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CLARA 

UMIDADES; 1,CSIORA 

VALOR POR UNIDADE: RI 2.212.521.60 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS 

•ui .jes 	n 

RI 103,75 

1.5. 10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) (H) 

(iaw PUtilt 
—T 

Unia 

II 

COtP1CtN1  PRtÇ0URII*J4 lotA., 

12770 MAO DE OBRA DE OPERAÇÀO DO COMPACTADOS 0€ PLACA 
VIBRATORIA (4 HP 

SEINFRA 100000000 RI 18,1000 RI 18,1000 

12789 MATERIAL DE OPERAÇÃO Do COMPACTADOR DE PlACA 
VmRATÕRIA (4HP) 

SEINFRA II 1,00000000 R12.5400 R$2.5400 

12701 O(PRLCIAÇAO SEINFRA H 1.37200000 RI 1.0000 RI 1.3120 

• i2103 MANUTENÇÃO SEINFRA H I.733O0 R$1.0000 RI l,: 

TOTAL On RI 24.)4S3 

VALOR :1 	RI 24.061 

1.6. 10716 CAVALO MECÀNICO C,'PRANC. 3 EIXOS (CHP (II) 

Gffial FONTE UNW COVUENIE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12760 MAO DE OBRA DE OPFRAÇÀO DO CAVAI O MFC. 0/ PRANC. 3 
EIXOS 

SEINFRA II 1,00000000 RI 20,8300 RI 20,8300 

12759 MATERIAL DE OPLRAÇAO DO CAVALO MEC, C' PRANC. 3 SEINFRA H 1.00000000 R$ 142 6900 RS 142.8900 

12701 UtPRLCIAÇAO SEINFRA P4 74 12940000 5$ i.O RI 74.12*4 

12702 JUROS S€m*RA P4 1945820000 5$ 1,0000 RI 19.4582 

12703 Wi4UTENÇAO SEINFRA II 111,18970000 RS 1.0000 R$111,1897 

TOTAL {itsI RI 365.414$ 

VALOR; R$ 353,41 



OLCO DIESEL SCII4FRA 

12739 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (H) 

coesNT* PÇO 13147ARD Í tm*i. 

7.19700000 R54T0. IS 33.6830 

L 13,60000000 RI 4.2400 RI 51.6840 

VALOR RI 91,35 

neço a TOTAL 

L 33.100000001 RI 4,2400 RI 142,8880 

Q1ALMaItII 1 R5142j1M1) 

VALOR:! RI 142.9$] 

12707 

12706 

VALOL RI *2.6* 

SE INFRA 12706 	OtEODIESEL '9 50(1CC00 	RI 4,2400 	R$82,613 

12767 MATERIAl. DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (II) 

PONTE 	UNC 	CoUIc*NTt PÇO U*IITMC 	TOTAL 

-07A_ 14.m R112.SSU* 

12761 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR. (H) 

Mtelai 
j 

Fost'TL ffiID COU1CIQ4IE PREÇO UNUAR TOTAL 

I/IUD 1U1 rUIJRstt brINI RA *4 4./4UU *41' 

TOTAL *MrflI R$7&Z40 

VALOR RI 27,9$ 

ATERL&L DE C?EfAÇAO DO COPACTADO? DE PLACA V!ATÓPJA IP) 	 1 

PONte CCERJ*Tt t*Eçc winMio T01'A4. UNO 

127G6 	JOLEO DIESEL SEINfRA L 0, 66000000 RS 4,2400 P5 24440 

0TAL MaI,.In RI 2 5440 

VALOR 	RI 2.54 

SF NrRA GASO4.*1A 

1
12759 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. Cf PRANC. 3 EIXOS 

0 12706 12706 OtCC DESEL 

P01411 

SL*NFRA 

12$53 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAO. DE MISTURAS BETUM. (ti) 

IA$eri,i PalitE UN conlcanrz CO L141r4RI0 TOTAL 

1706 [OLEO DIESEL 5EWFRA - 	7,351X*0000 P542400 P531 'fifl 

VALDR:I RI 31.16 

12740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇAO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LJGANTE (II) 

	

OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 	 ,tIW 4L A 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CEARA 	 iJ4c' 

	

DESCRIÇÃO: LOCAÇÁO DE MÁQUINAS. EQUIPA%IENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 	 4.  
PAViMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICPt0 DE NOVA RUSSAS - CEARÁ   CD 

LOCAL; DIVERSAS RUAS E ESTR$ØAS DO MUNIC;Pl0 DE NOVA RUSSAS - CEARÁ 

CLIENTE. PREFEJ UPA P.RJNICPAL DE NOVA RUSSAS - CEARA 	 r  
UNIDADES: 101-tORA 	 Rubrica 

VALOR POR UNIDADE; R$ 2212,521.60 
 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES 



III  

Rúbnca 

1 

'OU" 

SEINFRA 

Mio de Ob'b 

12551 -FO  DE COMPACTADOR ALTO PROPVLIDO 

Ri 244RAÇ TOTAL Uaod.flIn 

VALOR: RI 24,42 

12768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DF PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (II) 

ai PREÇO ~Am TOTAL 

0,85000000 R$ 28.8100 RI 24,4885 

OTAI Mia de Ole.,: fl$ ?I,48M 

VALOR Ri 24,49 

wIc C wwàm TOTAL 

-4 0,85000000 RI 28.11100 RI 24,4885 

TO-A. Mio do c»n.: RI 2IARLS 

VAI flR RI 24,49 

1 	
1 nij%dfl LJC rLA4.,a VCflA U.O3UIAUI&Ij 	IaI,.tvw 

TOTAL Mio cc ar.. 

na 1 

Ri I&OO6S 

12770 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP) (H) 

COEFICIENTE 1 P1IÇO UNTTARI) 	TOTAL UNC FONTE 

rI??5, !LkC DE 020*.  DE O9EQÇA0 20 V9P.0 .kCAr.2. DE !4!!TWP.A! !E!IiM. 

Mio de Cbti FONTE UNI) C0&ICSMTV PREÇO UIIITAAIO TOTAl. 

1256R 	10000E VIi4kOACA8.AGRA DE MSÍURÀS SEiNFA ri 3.85i0OO R528,8100 RI 24,4M5 

12762 MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AIJTOPR. (H) 

Pan" 
12551 	IOPERJWCR DE C,OMPACTADOR AUTO PROP€ICO SEINFRA 

VALOR: Ri ii.ioj 

OBRA: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS. EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA 

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 
PAViMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS -CEIJt& 

LOCAL: DÍV'ERSAS RUAS E ESTRADAS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CEARÁ 

UNIDADES: I.OHORA 

VALOR POR UNIDADE: RS 2.212521.60 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARE 

r 
môo deOb'a 1'  POOM 

j 	
UNI) 

II 

COCFICIINfl PREÇO USUTAAO Ç 	TOTAL 

10037 	AJUDANTE SEINFRA 0.850000 RI lq.1000 Ri If 2350 

12545 	IMOTOR;5TADE CAMINHÃO SEINFRA Í 	H 0.85000000 RS 24.5100 RI 20,R335 

CAI. Mio do Otrr RI 3tC685 

VALOR: 	Ri 17,07 

12760 MAO DE OBRA DE OPERAÇÂO DO CAVALO MEC. CI  PRANC. 3 Eixos (II) 

Mão 4 Civ. FO,n 	wI cocncrnte ~~Age) 'ata. 

12$45 	MOTORISTA DE C,AJ,LINMÃO SEINERA 	
1 

0.85U00000 RI 24,5100 1  RI 20,8335 

0 
fOI AI Mao Ca mr. 	14 Ai tUS 

VALOR RI 20.13 



rir  
292 fi 2 

II! 11 
Lcl. 	'- 	SI. 

22222 
tu tu tu I £0001 "> o) 

vi
B

R
o

  A
C

A
BI

.O
.  D

E
 Ç4

I 

o, 	.. 	•.0 

9222 

C
O

M
P

Ã
C

.  D
E

 P
N

E
U
S

 P
R

E
S

.  W
.  A

J
T

cj
P

R
.  (

C
H

P
)  

C
A
Q

IN
H

Á
O

  D
S

TR
JB

JI
D

D
R

 D
E

 U
G

N
T

E
 t

C
H
P

l  
S

LI
N

RJ
A 	

E
qu

:p
a

m
rn

,to
  

III 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
  -

  C
U

R
V
A

 A
B

C
  

R
'.
  O

B
R

A
S

  D
E

 P
A

v1
.e

J
T

A
çÃ

0
 

R
$

 2
.2

1
2

. 5
2

1
,6

0
 

R
$

 2
2

1
2
.5

2
1

. 6
0

 

S
u
b

to
ta

l 
a
té

 1
0

0
,0

0
%

%
 

V
a
lo

r  
to

ta
l 
d
o
  O

rç
a
m

e
n
to

  

22
2 

16
.

00
  

R
 R

$
 56

17
1.

00
  

R
 

A
C

Ul
lU

I%
I
  C

L
.  

o . )- 	 o_ 
o - - - 

gggsgg 

MN 



fi 

1 

« co o  O 00000 

• . ~ S a 1 	S at 

- 

4 

xxi -J 1 = 1 1 

- 44. C 	44 CC a a a a a a a 
Z 22222 	2 Z 2 
tu li) til 	

0 
W Mi ii tu tt 1k 

O (0(0 LO 	(00) 	LO 

nO 	' 

LJ 2 S 	0 	(O o 

a,-- w Z o a w O) - 

Ei 
IS - e4 e 	r'4 d  

tu a- 
0 

a 

U
N

IO
A

D
E
t'
  
lU

H
Q

P
A

 

qA
L
O
R 
PO
R
  U

N
ID

A
D

E
 R
$
  2
,2
12

.5
2
1,
6
0
  

D
P
E
A
D
O
R
 t
E
 C
O
M
P
A
C
T
A
D
O
R
 D
F

 PL
A
C
A
  V
1B
R
A
T
O
R
U
 

- 
ia 
ifl 	fl 
ri 

R
$
 1
7
5
5
.9
7
9
.2
0
 

R
$
 1 
75
5.
9
5
8
6
4
 

S
u

b
to

ta
l .
,t
õ
 1
0
0
0
0%

%
 

V
a
lo

r  
to

ta
l 
d

o
  O

rç
a
m

en
to

  



C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 F
ÍS

IC
O

-F
IN

A
N

C
E

IR
O

 

2.
21

2.
52

1.
60

  
R

$
 18

4.
30

3.
05

  
R

$  
2.

02
7.

33
3.

55
 

o 

R
$

 2.
21

2.
52

1.
60

 

R
I 2

 2
12

12
1.

60
  

18
4
.3 0

3,
05

1  
R

$
 18

4
.30

3.
05

1  
R

$
 18

4.
30

3.
05

 
1 .29

0 .
12

1 .
35

1_R I_
1Á

74
. 4

2±
J_R

$
 1.

15
5.

12
7.

46
  

22 

(o 

22 

1 
om o 

2 
e) 

22 

o 

t 

1 

co 
sJ 

LSIW 

v(osJ 

9n 
DujDw 2 

9V) 

~rs 

 aoow - 

t 
ti 

1 c,tonto 

e 
8 



AS FGTS 
AS SECONCI 

COO DESCRIÇÃO I4ORISTA 1'. MENSAUSTA % 

GRUPO A A 

Al 
A2 	 
AS 
A4 
AS 
AS 	Salário Educação  

A7 	Seguro Corta Acidentes de TrabaIrc 

0.00% 
1,50% 

1,00% 	1,00% 

0.20% 	0,20% 
0,60%  
2 ,50% 

3.00% 

8,00% 
0.00% 
16,80% TOTAL 16,80% 

INSS 
SESI 

0,60% 

2,50% 

3.00% 
LDO% 

0,00% 
1,50% 

	SENAI 
INCRA  
SEBRAF 

OBRA: LOCAÇÃO DE MAQUINAS. EQUIPAMENTOS E CMI,*,ÕCS PARA OBRAS DE 
PAWAEWrAÇAAD ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA  

DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO 0€ MÁOuwS. EOUPAAIEN1'OS E CMlt*40E& PARA OBRAS DE 
PAViMENTAÇÃO ASFÀLTICÀ NO MJNICIPIO 0€ NOVA RUSSAS - CEARA 

LOCAL: DI€RSAS RUAS E ESTRADAS DO MJMCIPIO DE NOVA RUSSAS' CEARA 	 /9 
CLIENTE: PtkkJ-FJTLRA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -CEARA '1  

UNCADES; 1flOA 
Rúbrica :-  

VALOR POR UNIDADE. R$? 212.521.60 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

0.00% 

A+B+C+O 84,44% 47,48% 

Pã4,Ir,, II 

r I CRI lpnr 

Cl Aviso Prévio Indenizado 5,52% 4,17% 
C2 Aviso PrévIo Trabalhado 0.13% 0.10% 

C3 Férias Indenizadas 1,72% 1.30% 
Cl Dcpôs4o Rasasse San Justa Causa 2.87% 2.17% 

C5 Indenização Adidonal 0,46% 0,35% 

TOTAL 10,70% 8,09% 

GRUPO O o 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidénon 
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado 

TOTAL 

Dl 

02 

8.12% 
0.46% 

8,58% 

3.20%1  0.35% 

3,55% 

5 GRUPOS 

81 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00% 
82 Feriados 3,71% 0,00% 
83 AUXIbO - Enfermidade 0.87% 0.66% 
84 130 Salário 11.03% 8,33% 
85 Licença Pater

GG 	

nidadE 0.07% 0,05% 
0,74% 

137 Dias de Chuvas 1,5901. 0,00% 
80 Auxilio Acidente de Trabalho 0.11% 0.08 
69 Férias Gozadas 12.35% 9.33% 
810 Salário Maternidade 0,04% 0.03% 

TOTAL 48,36% 19.04% 



OBRA 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE 

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA 
DATA: 24 DE JANEIRO DE 2025 

COMPOSIÇÃO DE B.D.I. 

COO DESCRIÇÃO 
DESPESAS INDIRETAS 

AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 380% 
DF DESPESAS FINANCEIRAS 1.02% 
R piscos 0,501% 

BENEFÍCIO 

5 + O GARATIAISEGUROS 0,32% 
L LUCRO 7,12% 

IMPOSTOS 10,15% 
Õ,65% 

GOFINS 3.00% 
SQN (IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DF QUALQUER NATUREZA) 2.00% 

CPRB (2%. Apenas quando INer desoneraçáo t'JSSI 4,50% 

BDI 2600% 

Rol- 	tAC+S+R+QXf1+DF1X1+1  -1 
(1-1) 

e, 


